
ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 26/2024 Sesión Ordinaria de 27 de junio de 2024. 

2.- INFORMACION Y DACIÓN DE CUENTA. 

2.1.- Ocupación Vía Pública. Expediente 1250416P: Decreto núm. 3092 de 
25.06.2024 de modificación de Bases convocatoria otorgamiento autorizaciones para la 
venta no sedentaria en mercados ocasionales con motivo de fiestas 2024 (Patronales y 
de Moros y Cristianos, Hogueras y Mig Any). 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- CONTRATOS MENORES: 

3.1.- Arquitectura Pública. Expediente 1324354F: Adjudicación de contrato 
menor para la reparación de elementos estructurales y revestimientos en el sótano de 
la cafetería de la Ciudad Deportiva.  

3.2.- Mayor. Expediente 1329841C: Adjudicación de contrato menor de 
suministro de catering para el Racó de los Mayores 2024. 

4.- CONTRATACIÓN. - Expediente 1253214A: Aprobación de 1ª modificación del 
contrato de servicios de instalaciones provisionales de alumbrado extraordinario en las 
fiestas locales municipales de San Vicente del Raspeig. (CSERV01/22). 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 

DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 

4 DE JULIOL DE 2024 

Examinats els assumptes a 

sotmetre a consideració de la Junta de 

Govern Local, segons l'article 78 del 

Reglament Orgànic Municipal de Sant 

Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 

28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 

46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

Reguladora de les Bases del Règim Local i 

en exercici de les atribucions que em 

confereixen l'article 21.1 c) de 

l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 

núm. 3218, de 22 de juny de 2023, 

RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 

Ordinària de la Junta de Govern Local per 

al dia 4 de juliol a les 9:15 hores, en 

primera convocatòria, que se celebrarà a 

la Sala de Juntes de la Casa Consistorial, 

d’acord amb el següent, 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

4 DE JULIO DE 2024 

Examinados los asuntos a someter 

a consideración de la Junta de Gobierno 

Local, de conformidad con el artículo 78 

del Reglamento Orgánico Municipal de 

San Vicente del Raspeig, por remisión del 

art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en ejercicio de las atribuciones 

que me confieren el artículo 21.1 c) de la 

citada Ley 7/85, y de conformidad con el 

Decreto nº 3218, de 22 de junio de 2023, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 

Ordinaria de la Junta de Gobierno Local 

para el día 4 de julio a las 9:15 horas, en 

primera convocatoria, que se celebrará 

en la Sala de Juntas de la Casa 

Consistorial, con arreglo al siguiente, 

 

Secretaría JGL

Expediente 1333832WNIF: P0312200I

Resolución Nº 3222 de 01/07/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 4 de
julio de 2024" - SEGRA 783355

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APYZ 9P92 M2C4 L72HSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

01
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

01
/0

7/
20

24

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1330785
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1250416
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1250416
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1250416
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1250416
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1250416
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324354
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324354
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324354
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329841
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329841
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253214
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253214
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253214
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22944953&csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22945021&csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H


5.-CONTRATACION. - Expediente 1266957N: Aprobación de 1ª prórroga del 
contrato de servicios de mantenimiento de las instalaciones de seguridad/intrusión en 
los edificios municipales( CSERV12/20). 

6.- CONTRATACIÓN. - Expediente 1306252P: Aprobación de expediente de 
contratación de obras de adecuación y mejora accesibilidad de diferentes edificios 
municipales incluido en el Plan Planifica: Lote 2 Adecuación y Mejora de la accesibilidad 
en Edificio Polivalente sito en c/ Capitán Torregrosa, 5( CO01/24). 

7- CONTRATACION. EXPEDIENTE Expediente 1310977C: Aprobación de 1ª 
modificación de contrato de servicio de trabajos de conservación de la señalización 
horizontal, vertical y balizamiento de la vía pública en San Vicente del Raspeig, 
(CSERV19/21 ). 

8.- CONTRATACIÓN. EXPEDIENTE 1323294J: Aprobación 2ª modificación del 
contrato de servicios de megafonía y sonorización, proyección y luminotecnia para actos 
municipales. (CSERV04/21). 

9.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURIDICA. Expediente 1288669T: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad RRP 10/24. 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

10.- URBANISMO. Expediente 1317374M: Autorización de ocupación de terrenos 
dotacionales PAU -2 “Castellet”. 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

11.- DERECHOS SOCIALES. Expediente 1325118R: Resolución de solicitudes de 
vivienda de emergencia social del período comprendido entre 1.01.24 a 30.04.2024 y 
aprobación del 14º listado de espera. . 

12.- CONSERVATORIO. - Expediente 1335873E: Modificaciones padrón tasa por 
prestación de servicio de enseñanza en el Conservatorio Profesional de Música y 
Elemental de Danza. Remesa junio 2024. Curso 2023-2024. 

Secretaría JGL

Expediente 1333832WNIF: P0312200I

Resolución Nº 3222 de 01/07/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 4 de
julio de 2024" - SEGRA 783355

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APYZ 9P92 M2C4 L72HSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

01
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

01
/0

7/
20

24

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1266957
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1266957
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1266957
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306252
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306252
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306252
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306252
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1323294
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1323294
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1323294
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1288669
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1288669
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317374
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317374
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1325118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1325118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1325118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1335873
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1335873
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1335873
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22944953&csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22945021&csv=HDAAAPYZ9P92M2C4L72H

		2024-07-01T13:52:15+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAAPYZ9P92M2C4L72H
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




